این هم از حق و حقوق انسانی مهاجرین افغان در ایران کشور همسایه،
ـــع: ـــم کیش.منب ـــن و ه ـــم دی ـــان و ه ـــم زب ـــت، ه دوس

http://www.kabuli.org/archives/000058.php

پناه جویان افغانی در گذرگاه های مرزی و یا داخل ایران نیز با ده
ها خطر مرگ نیز روبرو می شوند. برای مثال، پلیس مرزی افغانستان،
دوشنبه ۱ فوریه ۲۰۱۰ – ۱۲ بهمن ۱۳۸۸، از کشته شدن پنج شهروند
افغان توسط نیروهای نظامی ایران در مرز میان دو کشور خبر داده

است.

غلام حیدر، از مقامات پلیس مرزی در ولایت نیمروز، در غرب افغانستان
به یکی از خبرگزاری ها گفت که اجساد چهار نفر از کشته شدگان را
از مرزبانان ایران تحویل گرفته اند اما به گفته او، جسد یکی دیگر

این بخشی از گفتگوی همسر ایرانی سعید، روزنامه نگار افغان با
اداره اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور در ایران است.

سعید، روزنامه نگار افغان که پنج سال پیش با زنی ایرانی ازدواج
کرده با نقل این گفتگو، شرایط سختی که پس از ازدواج برای او و

همسرش پیش آمده توصیف می کند.

او به بی بی سی فارسی، دوشنبه ۳۰ می ۲۰۱۱ – ۹ خرداد ۱۳۹۰، می
گوید: «بعد از مدتی که توانستم به ایران سفر کنم و برای ثبت مجدد
ازدواج مان اقدام کردیم، برخوردشان بسیار زننده بود و فقط گفتند
از دو هفته تا شش ماه بررسی زمان می برد و به همسرم هم گفتند چرا

بدون گرفتن اجازه با «این مرد افغان» ازدواج کردی؟»